et e e 24 e A = s

NN 7Tk S
21 05.0 .

fo

NS e

D

i
{
§
§

Hi%

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés -Vushtrri
Bazuar né€ nenin 12.2, pika “’d’’ nenit 40 paragrafi 2 pika “h” Ligjit Nr.03/L-40 pér
Vetéqeverisje Lokale, dhe Nenin 40.2 pika “gj” t& Statutit t& Komunés, nenit 14.1 t&
Rregullores 0INT.186/13 dt.25.07.2013 pér Dhénien e Dekoratave, si dhe nenit 2 paragrafi 6
t¢ Rregullores 01Nr.88/15 dt.30.04.2015 pé&r ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér
Dhénien e Dekoratave, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé
31 maj 2018, mori kété:

VENDIM
PER NDARJE TE MIRENJOHJEVE PER NDER TE 17 QERSHORIT DITES SE
CLIRIMIT

1.Me kété vendim, pér nder t& Dités s& Clirimit t& Vushtrrisé, mé 17 gershor 2018 nderohen
me mirénjohje:
1.1 Mustaf€ Venahari (post mortum)- veprimtar i ¢&shtjes kombétare;

1.2 Bahtir Haradinaj — ish i burgosur politik, veprimtar i ¢&shtjes kombétare;
1.3 Jakup Krasniqi-veteran i arsimit, ish drejtor komunal i arsimit;

1.4 Jakup Muzaqi-pér kontributin e dhéné né luftén e UCK-sé dhe ofrimin e ndihmés
pér popullatén civile né ZOSH, gjegjésisht né fshatin Kurillové;

1.5 Halim Selaci- pér kontributin e tij n& fushén e kulturés dhe arsimit;

1.6 Muhamed Alidema- pér kontributin né fushén e sigurisé dhe bashképunimin
ndérinstitucional me komunén. Zyrtaré policoré nga gjenerata e paré e Policisé s&
Kosovés, aktualisht komandant i Stacionit Policor& n& Vushtrri;

1.7 Familja e Hajrullah Shalés-pér kontributin né fushén e arsimit, ndértimin e
shkoll&s sé fshatit Akrashticg;

1.8 Sedat Islami, pér kontributin e tij n& fushén e edukimit fetar;
1.9 Pranvera Hyseni-studente e dalluar;
1.10 Edi Mehana- pér arritjen n& fushén e artit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: kryetari i komunés, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe
Sport dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit& pas publikimit né fagen

zyrtare t& Komunés s€ Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Né& baz& t& nenit 12.2 “d”, 17 “a” t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenin 5
paragrafi 2 dhe 3 t& Ligjit nr. 04/159 pér Zonat Ekonomike, nenit 41.2 “c” t& Statutit t&
Komunés sé¢ Vushtrrisé, vendimit t& kuvendit t& komun&s 01nr.57/11 dt. 21.04.2011 pér
caktimin e lokacionit pér ndértimin e parkut t& biznesit, si dhe pas marrjes s& pélgimit nga
Ministria pér Tregti dhe Industri, Kuvendi i Komunés n& mbledhjen e mbajtur mé
31 maj 2018, merr kété:

VENDIM
PER THEMELIM TE PARKUT INDUSTRIAL NE FSHATIN LUMADH

1.Me két€ vendim themelohet Parku Industrial n& fshatin Lumadh t& Komunés s& Vushtrrisé
né parcelat e evidentuara né certifikatat e pronésisé P-70202011-00435-1 dhe P-70202011-
00435-3, toké jo pjellore, né sipérfage prej 14.86.00 ha, Zona Kadastrale Lumadh, proné e
Komunés s& Vushtrrisé.

2.0bligohet Kryetari i Komunés pérkatésisht Qeveria Komunale g t& ndérmarrin veprimet e
nevojshme pér t& siguruar respektimin e t& gjitha procedurave t& parapara ligjore deri né
finalizimin t& kétij projekti.

3.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong,
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari
dhe Zhvillim Rural si dhe Drejtoria e Prokurimit.

4.Ky vendim hyn né& fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&

Ministris¢ pé&r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit¢ pas publikimit n& fagen
zyrtare t&€ Komunés sé Vushtrrisé.

© v | _Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés -Vushtrri

Bazuar n& Nenin 12 paragrafi 2 pika (d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
Nenin 6 t&¢ Rregullores 01Nr.186/13, dt.25.07.2013 pér Dhénien e Dekoratave, Nenin 41
paragrafi 2 pika (¢) t€ Statutit t¢ Komungs si dhe duke u mbéshtetur né propozimin e
Komitetit pér Politiké dhe Financa, Kuvendi i Komungs s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur
mé 31 maj 2018, mori kété:

o VENDIM
PER DHENIEN E TITULLIT “NDERI I QYTETIT”

1. Me két& vendim, Emin Selacit nga Komuna e Vushtrrisé i ndahet gmimi “Nderi i Qytetit”,
pér kontributin e dhéné si: veprimtar, humanist, si njéri ndér nismétarét e paré pér
themelimin e Shoqatés Humanitare Bamirése “Néna Terez&” né Vushtrri, pér ndihmén e
ofruar pér familjet e minatoréve, arsimtaréve, punétoréve né pérgjithési dhe skamnoréve.

2. Dorézimi i kétij titulli do t& béhet nga Kryetari i Komunés me datén 17 qershor-Ditén e
Clirimit t& Vushtrrisé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: kryetari i komunés, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn ng& fuqi pesémbédhjeté (15) dit& pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat& (7) dité pas publikimit n& fagen
zyrtare t€ Komunés s€ Vushtrrisg.

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovis Kuvendi i Komunés - Vushtrri
NE baze& t€ nenit 12.2 shkronja “d” té Ligjit nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 41.2
shkronja “¢” t& Statutit t&¢ Komunés s&¢ Vushtrrisg, si dhe nenit 12 t& Rregullores Nr.01/2017
pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimin e Akteve t& Komunés, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur mé 31 maj 2018, mori kété:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT 01.NR.49/17 T DATES
23.02.2017

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi i Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisé
lidhur me themelimin e komisionit pér zgjedhjen e késhillave t& fshatrave, vendbanimeve dhe
lagjeve urbane me numér t& protokollit 01.Nr.49/17 i datés 23.02.2017, ku né vend t&
ish-anétarit t& kuvendit z. Isa Hajrizi emérohet z. Mehdi Bejtullahu anétar i kuvendit.

2.Mandati i anétarit t& kétij komisioni &shté i nj&jté me anétarét tjeré dhe zgjat deri ng
finalizimin e procesit t& zgjedhjes sé késhillave t& fshatrave dhe lagjeve urbane, si dhe
kryetaréve t€ késhillave t¢ fshatrave dhe lagjeve urbane, t& cilat jané n& proceduré pér t’u
zgjedhur.

3.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet komisioni i sipércekur. Kurse, monitorimin e bén
Drejtoria pér Administraté.

4.Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit n& fagen

zyrtare t€ Komunés s& Vushtrrisé,
suf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé, n& mbledhjen e mbajtur mé 31 maj 2018, pas shqyrtimit t&
Projekt-Pilotit pér Analizén Teknike t& Pikave t& Grumbullimit t& Mbeturinave t& Komunés
s¢ Vushtrris¢, duke u bazuar né nenin 12.1, pika “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale, nenin 12 t& Statutit t& Komunés, nenin 8 t& Udhézimit Administrativ
(MAPL) Nr. 01/2015 pér Transparencé népér Komuna, si dhe nenin 2 t& Rregullores pér
Transparencé 01Nr.99/13, dt. 25.04.2013, mori kété:

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

1.Me kété vendim jepet né diskutim publik Projekt-Piloti pér Analizén Teknike t& Pikave t&
Grumbullimit t&€ Mbeturinave t& Komunés sé Vushtrrisé.

2.Diskutimi publik fillon nga data 04 gershor 2018 dhe zgjat deri m& 22 qershor 2018.

3.0bligohet Zyra komunale pér informim q& t& ndérmerr masa pér informim t& qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t¢ Udhézimit Administrativ pér
Transparencé né¢ Komuna dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé
01 Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

4.0bligohet Drejtoria e Shérbimeve Publike q& si propozues i projekt-analizés né fialg t&
organizojé diskutimin publik konform Udhé&zimit Administrativ (MAPL) Nr. 01/2015 pér
Transparencé né Komuna dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13, dt.
25.04.2013. Gjithashtu obligohet drejtoria e sipércekur q& vérejtjet eventuale, sugjerimet
apo propozimet pé&r ndryshime t’ia prezantojé Kuvendit t& Komunés né rastin e shqyrtimit t&
dyté t& projekt-analizés né fjalé né mbledhjen e kuvendit né muajin gershor 2018.

5. Ky vendim hyn n& fugi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit n& fagen

zyrtare t€ Komunés sé Vushtrrisé.
N __Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
NE bazé t& nenit 12.2 pika ,,d” lidhur me nenin 17 pika ,,0” t& Ligjit Nr.03/L-40 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenit 7 t& Ligjit pér Sistemin e Adresave Nr.04/L-071, neni 6,
paragrafi 1.2.1;1.1.15 t& Udhézimit Administrativ Nr.14/2012 pér Krijimin dhe
Administrimin e Listés Alfabetike pér Emértime, Listés Rezervé dhe Vendosjen e Tyre nga
Regjistri Komunal i Adresave, si dhe nenin 41.2 pika ,,¢” neni 40.2 pika ,h” t& Statutit t&
Komunés s& Vushtrrisé Nr.58/11i dt.28/04/2011, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né
mbledhjen e mbajtur mé 31 maj 2018, mori kéts:

. YENDIM L
PER RENDITJEN NE LISTEN E EMRAVE REZERVE TE RRUGEVE

1.Me két€ vendim renditen né Listén e emrave rezervé, emrat e rrugéve t& propozuar si né
vijim: “Enver Morina” nga fshati Akrashticg, ,,Liman Bajram Hasani”, ,,Haradin Liman
Hasani’’ dhe ,,Selman Liman Hasani” (t& tre nga fshati Stroc) dhe “Ali Jakupi” nga
Vushtrria, né ményré qé t& pérdoren pér emértime apo riemértime t& reja t& rrugéve né t8

ardhmen.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Shérbime Publike, Drejtoria pér
Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, si dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

3.Ky vendim hyn n& fuqi pesémbédhjets (15) dite pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat& (7) dit& pas publikimit n& fagen

zyrtare t€ Komunés sé Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
N& mbéshtetje t€ nenit 40.2 "c” & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L40,nenit 40.2,”dh”
t& Statutit t&¢ Komunés s& Vushtrrisé, nenit 8 t& Rregullores pér Pércaktimin e Kritereve té
Ndarjes s¢ Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione pér Ndihmé
Momentale Entiteteve Publike dhe JoPublike 01Nr.37-2/11 t& datés 24.02.2011, si dhe
kérkesés s¢ Ismajl Istrefit t& dt.11.05.2018, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e
mbajtur mé 31 maj 2018, mori k&té:

VENDIM ’ i
PER OFRIMIN E NDIHMES FINANCIARE PER SHERIM

1.Me kété vendim lejohen mjete financiare nga buxheti i komunés-fondi pér subvencione dhe
transfere, pozicioni “Ndihmé& pér shérim” né Drejtoring e Shéndetésisé dhe Pérkujdesjes
Sociale pér Ismajl Istrefin, me banim né rr.“Mursel Istrefi” n& Vushtrri, né shumén prej
2000 € (dy mijé euro).

2.Shuma e cekur n& nenin 1 t€ kétij vendimi ndahet me qéllim t& shérimit t& tij.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria p&r Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
si dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn ng fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.

Nasuf Aliu

" “Kryesues i Kuvendit

\\/'-\
\\ :;] \_\'\//



